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Katowice, dn. 02.12.2015r. 
 

 

                                           
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

                                                          

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na ddoossttaawwęę  śśrrooddkkóóww  oocchhrroonnyy  iinnddyywwiidduuaallnneejj..                

 Nr sprawy:  ZP – 15 - 114 UN. 

                  W związku z pytaniami Wykonawców, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art.38 ust. 

2 z ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2013r.  

poz. 907 z późn. zmianami), udzielam następującej odpowiedzi: 

Dotyczy pakietu Nr 5 

Pytanie 1) Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 5 w pozycji nr 1 dopuści rękawicę 
neoprenową, bezpudrową, sterylną o kształcie anatomicznym o długości minimalnej 300 mm 
nieznacznie różniącej się od wymaganej, spełniającej pozostałe wymagania Zamawiającego? Odp. Nie, 
zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy pakietu Nr 1 

Pytanie 2) Czy zamawiający w pakiecie 1 punkt (załącznik 1) dopuści rękawiczki nitrilowe do podaży 
leków cytostatycznych o długości 292 mm, pakowanych po 50 sztuk. Pozostałe właściwości bez zmian. 
Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 3) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych, nitrylowych, 
niesterylnych, bezpudrowych, długość minimalna 300mm, średnia grubość na palcu 0,19mm, dłoni 
0,17mm, mankiecie 0,09mm, siła zrywania przed/po starzeniu – 10,2N/9,8N, zgodne z ASTM F739 tj. 
posiadające odporność na przenikanie substancji chemicznych przy zastosowaniu cytostatyków dla 
obserwowanego braku przeniknięcia >480 min odpowiednio dla CISPLATYNA (Platinol – AQ) 
50mg/50ml, DOXORUBICYNA 20mg (2mg/2ml), SIARCZAN WINCRISTYNY 2mg/2ml, IFOSFAMID 
(IPEX) 100mg, FLUOROURACYL 500mg/10ml, KARMUSTYNA (BiCNU) 100mg, ETOPOZYD 20mg/ml, 
DACARBAZYNA 200mg, MESNA (MESNEX) 1g, MITOMYCYNA 5mg, zgodne z ASTM F739 
tj. posiadające odporność na przenikanie substancji chemicznych dla obserwowanego przeniknięcia 
odpowiednio dla Formaldehyd 30-70% > 6 godz.,  Alkohol izopropylowy 70% > 6 godz.,  Glutaraldehyd 8 
godz.,  rozmiar S/M/L/XL, spełniających pozostałe parametry SIWZ. Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 4) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości podania ceny za opakowanie rękawic 
z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań, lub podanie ceny jednostkowej netto za parę rękawic do 
czterech miejsc po przecinku. Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy pakietu Nr 5 

Pytanie 5) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic neoprenowych, bezpudrowych w kolorze 
brązowym, powierzchnia zewnętrzna delikatnie teksturowana, idealna dla procedur wymagających 
podwyższonej chwytności, wewnętrzna powierzchnia pokryta syntetyczną powłoką polimerową 
ułatwiającą zakładanie na suche i wilgotne dłonie, grubość na palcu 0,23mm, na dłoni 0,21mm, na 
mankiecie 0,18mm, długość 300mm, maksymalnie zredukowany poziom użytych katalizatorów 
chemicznych (resztkowy poziom poniżej wykrywalnego wg metody testowej UPB/P/003a), co 
minimalizuje ryzyko wystąpienia alergii typu IV, w pełni zgodne z EN 455-3, jednoznacze z serią norm 
tego samego poziomu –ISO 10993, spełniających pozostałe parametry SIWZ. Odp. Nie, zgodnie 
z SIWZ. 
Pytanie 6) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek niesterylnych – nitrylowych o obniżonej 
grubości ścianki na palcu minimum 0,10 ±0,01mm, na dłoni 0,07±0,01mm, o długości min. 260mm, 
wyniki badań na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 potwierdzone 
dokumentem producenta wystawionym na podstawie badań przeprowadzonych przed jednostkę 
niezależną, siła zrywania przed i po starzeniu min. 6N, spełniających pozostałe parametry SIWZ. 

http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/GetFile1.aspx?attid=6568
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Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 7) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek niesterylnych – nitrylowych o obniżonej 
grubości ścianki na palcu minimum 0,13mm, na dłoni 0,11mm, wyniki badań na przenikanie substancji 
chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 potwierdzone dokumentem producenta wystawionym na 
podstawie badań przeprowadzonych przed jednostkę niezależną, siła zrywania przed i po starzeniu min. 
6N, spełniających pozostałe parametry SIWZ. Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 8) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości podania ceny za opakowanie rękawic 
z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań, lub podanie ceny jednostkowej netto za parę rękawic do 
czterech miejsc po przecinku. Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 9) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych, nitrylowych, 
niesterylnych, bezpudrowych, długość minimalna 300mm, średnia grubość na palcu 0,19mm, dłoni 
0,17mm, mankiecie 0,09mm, siła zrywania przed/po starzeniu – 10,2N/9,8N, zgodne z ASTM F739 
tj. posiadające odporność na przenikanie substancji chemicznych przy zastosowaniu cytostatyków dla 
obserwowanego braku przeniknięcia >480 min odpowiednio dla CISPLATYNA (Platinol – AQ) 
50mg/50ml, DOXORUBICYNA 20mg (2mg/2ml), SIARCZAN WINCRISTYNY 2mg/2ml, IFOSFAMID 
(IPEX) 100mg, FLUOROURACYL 500mg/10ml, KARMUSTYNA (BiCNU) 100mg, ETOPOZYD 20mg/ml, 
DACARBAZYNA 200mg, MESNA (MESNEX) 1g, MITOMYCYNA 5mg, zgodne z ASTM F739 
tj. posiadające odporność na przenikanie substancji chemicznych dla obserwowanego przeniknięcia 
odpowiednio dla Formaldehyd 30-70% > 6 godz.,  Alkohol izopropylowy 70% > 6 godz.,  Glutaraldehyd 8 
godz.,  rozmiar S/M/L/XL, spełniających pozostałe parametry SIWZ. Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 10) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości podania ceny za opakowanie rękawic 
z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań, lub podanie ceny jednostkowej netto za parę rękawic do 
czterech miejsc po przecinku. Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 11) Zważywszy na treść § 1 ust. 5 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego 
obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W 
wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 
dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Odp. Zamawiający będzie realizował przedmiot 
zamówienia zgodnie z potrzebami. 

Pytanie 12) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy został dodany podpunkt e) 
o następującej (lub podobnej) treści: „w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 
walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma 
miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa 
GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 
144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia 
w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 
inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 
będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. Odp. Zamawiający w Załączniku Nr 12  
§ 5 ust. 3 – 6 dokładnie określił, w jakich przypadkach dopuszcza możliwość zmian zapisów 
umowy.  

Pytanie 13) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało 
zastąpione słowem „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 
uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara 
umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu 
cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”  
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie umowy. 

Pytanie 14) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości netto 
przedmiotu umowy określonego w § 3 pkt. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości netto 
niezrealizowanej części umowy”?  
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Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 
niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku 
odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie 
wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 
niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 
Kodeksu cywilnego. Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie 
umowy. 

Pytanie 15) Czy Zamawiający zgadza się aby § 3 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na 
piśmie do należytego wykonywania umowy”?  
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które 
są niekorzystne dla obu stron. Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do 
Projektu umowy. 

Pytanie 16) Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości  minimum 240 mm, grubości ścianki na 
palcu min. 0,12 mm, na dłoni min. 0,08mm? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. Odp. Nie, zgodnie 
z SIWZ. 

Dotyczy Pakietu nr 1 

Pytanie 17) Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości min. 297mm ? Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 18) Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na min. 8  cytostatyków zgodnie z normą 
EN 374-3 oraz jeden alkohol (isopropanol)? Pozostałe parametry zgodne z siwz. Odp. Nie, zgodnie 
z SIWZ. 
Dotyczy Pakietu nr 5 

Pytanie 19) Czy Zamawiający dopuści rękawice w kolorze jasno brązowym? Odp. Nie, zgodnie 
z SIWZ. 

Pytanie 20) Czy Zamawiający dopuści rękawice polimerowane obustronnie ze specjalną warstwą 
antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy? Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 21 Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,23mm, na dłoni 0,20mm, na 
mankiecie 0,18mm o długości 280-300mm w zależności od rozmiaru? Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 22) Czy Zamawiający dopuści rękawice zgodne z ISO 9001 i ISO 13485 a odstąpi od 
konieczności zaoferowania rękawic zgodnych z normą ISO 10993-10,11? Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 23) Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na 8 cytostatyków zgodnie z normą EN 
374-3 (w tym karmustyna)  a odstąpi od konieczności zaoferowania rękawic zgodnych z normą ASTM 
6978? Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy Pakietu nr 6 

Pytanie 24) Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające poziom AQL 1,5 natomiast nie posiadające 
tej informacji na opakowaniu? Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 25) Czy Zamawiający dopuści rękawice o sile zrywu przed starzeniem min. 10N po starzeniu 
min. 9N? Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 26) Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające badania na zgodność z normą EN 374-3 
wykonane przez jednostkę niezależną od producenta? Odp. Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

    

          Z upoważnienia Dyrektora  
                   Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych - Główny Księgowy 

                                                                          mgr Ewa Mołek 


